

|                         |                                                                                                                                                                                                                  |
|-------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Název veřejné zakázky:  | <b>Modernizace porodnice v 1. NP pavilonu E, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Litoměřice, o.z. - stavební práce</b>                                                                                           |
| Druh zadávacího řízení: | Veřejná zakázka na stavební práce                                                                                                                                                                                |
| Režim veřejné zakázky:  | Podlimitní veřejná zakázka                                                                                                                                                                                       |
| Druh zadávacího řízení: | Otevřené řízení                                                                                                                                                                                                  |
| Zadavatel:              | <b>Krajská zdravotní, a.s.</b><br>se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,<br>společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550 |
| Evidenční číslo:        | <b>3798/2024</b>                                                                                                                                                                                                 |

## Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7

### Dotaz č. 1

*Prosím o přesnou specifikaci „Zástěnnové příčky“ – pol. 23. A pokud jste odstranili z interiéru spoustu vybavení, nezobrazí se někde jinde?*

### Odpověď na dotaz č. 1

Specifikace zástěnnové příčky byla doplněna v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 (odpověď na dotaz č. 2).  
Z VV byly odstraněny mobilní prvky interiéru. Tato změna se týká pouze VV.

### Dotaz č. 2

• *Zadavatel uvádí v části SoD 21. Sankce – odst. 21.6 Pokud Zhotovitel poruší povinnost poskytnout součinnost dle odst. 5.29 této Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč za každý jednotlivý případ neposkytnutí součinnosti. Účastník si tímto dovoluje upozornit, že zmiňovaný odst. 5.29 není v SoD uveden. Prosíme tedy o jeho doplnění.*

• *Zadavatel uvádí v části SoD v odst. 21.15 následující: Pokud Zhotovitel poruší povinnost ochraňovat neveřejné informace podle odst. 23.5 této Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každé prokázané porušení takové povinnosti. Tímto prosíme o specifikaci, co si Objednatel představuje pod pojmem neveřejnou informaci?*

• *Prosíme zadavatele o informaci, zda je kolaudace součástí předání díla?*

• *Žádáme zadavatele o přiložení stavebního povolení a případné požadavky dotčených orgánů.*

• *Zadavatel uvádí v části SoD v odst. 21.13 Pokud Zhotovitel poruší povinnost zahájit odstraňování reklamovaných vad ve lhůtě podle odst. 20.5 této Smlouvy nebo povinnost odstranit vady ve lhůtě podle odst. 20.5 této Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč za každou vadu a započatý den prodlení. Zdvořilostně tímto žádáme zadavatele o snížení výše pokuty na 10.000 Kč. Výše pokuty 20.000,- se jeví jako nepřiměřená.*

• *V odst. 20.5. je uvedeno: Vady, které omezují lékařský provoz Nemocnice Litoměřice či ohrožují život nebo zdraví pacientů či třetích osob, je Zhotovitel povinen odstranit ve lhůtě sjednané smluvními stranami, jinak stanovené v přiměřené délce Objednatel s přihlédnutím k závažnosti a kritičnosti reklamované vady.*

*Může zadavatel jasně určit jaká je přiměřená délka stanovená objednatel?*

**Odpověď na dotaz č. 2**

- Došlo k administrativní chybě – platí odst. 5.28 SoD. V daném rozsahu byl obligatorní návrh smlouvy upraven.
- Jedná se o neveřejné informace týkající bezpečnostních pravidel zadavatel v areálu dotčeného odštěpného závodu, se kterými by byl dodavatel při provádění předmětu plnění seznámen.
- Kolaudace není součástí předání díla.
- Stanoviska dotčených orgánů jsou součástí zveřejněné projektové dokumentace.
- S ohledem na povahu vad, kdy má zadavatel zájem o jejich urgentní odstranění ve sjednané lhůtě, zadavatel trvá na výši smluvní pokuty.
- Délku lhůty nelze obecně předem vymezit, jelikož bude stanovena, jak plyne z obligatorního návrhu smlouvy, s přihlédnutím k závažnosti a kritičnosti reklamované vady dle uváděného odst. 20.5., přičemž tato bude sjednána právě s ohledem na konkrétní případ vad mezi zadavatelem a dodavatelem.

V Ústí nad Labem dne: 02.05.2024

.....  
Ing. Gabriela Růžičková  
Vedoucí, Odbor veřejných zakázek